1 / 2

第８２回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  平成２８年１１月１４日（月） １６時００分～１７時００分

２．開催場所   ＳＢＳタワー ヒルズ１ 会議室２

３．出席者    委 員 総 数  ５名

          出席委員数   ５名

友成 哲郎  委員長

小林 憲夫  委 員

           張  晶子   委 員

古谷 真一郎 委 員

斎藤 重男  委 員

         放送事業者側出席者  ６名

           株式会社世田谷サービス公社

                  代表取締役社長 田中 茂

第２事業部長         成田 修

エフエム世田谷担当課長    西原 大輔

エフエム世田谷担当係長    渡辺 稜子

           エフエム世田谷        山下 鮎美

           エフエム世田谷        齊藤 竹史

４．議  題  「ペット・ワンダーランド」

         平成２８年１１月１３日(日) １２：３０～１３：００ 放送分

５．議事の概要

  （１）放送局側からの審議番組の説明

  （２）当該番組の試聴

  （３）出席委員による当該番組の審議

  （４）連絡事項

  （５）その他

６．審議内容

   定刻、事務局より委員総数 5 名のうち５名が出席しているので、放送番組審議会の規定

により本日の審議会が正式に成立する旨を報告したのち、委員長に議事進行を依頼した。

   委員長の開始宣言に続き、委員長の指示により事務局が審議内容の説明を行った。

 2 / 2

（１）番組概要

〈番 組 名〉 「ペットワンダーランド」

〈番組内容〉 “ペットと共に健康的でハッピーに”をテーマにした番組。

       ペットがいる生活をより豊かにする情報を発信していきます。

 （２）審議対象放送内容

   放送日 ： 平成２８年１１月１３日(日)１２：３０～１３：００ 放送分

   出演者 ： もすけ先生(成城こばやし動物病院小林元郎院長)

         武田”よしりん”佳子

     ゲスト ： 田園調布動物病院 田向賢一院長

７．審議における委員の主たる意見、質疑は次のとおり

 審議委員

 ・ペットの話は誰に対しても受けが良いので、こうした内容の番組を放送するのはよいと思う。

 ・全体に雑談のようになってしまっているので、もすけ先生、よしりんの役割を明確にして、

  進行した方がよい。

 ・ゲストのプロフィールをまとめて紹介した方がよい。

 ・ペットと人間の関係はいい面ばかりでなく、ブリーダーの問題や近隣との関係の問題など、

  様々な側面があるので、そういった話題も取り上げれば、より深みのある内容になると思う。

 エフエム世田谷

 ・４月から始まったばかりの番組で、全スタッフ試行錯誤しながらの制作であるため、これか

  ら更に内容を深めていきたいと考えている。

 ・今回の放送は、パーソナリティと個人的に親しい獣医師であったため、通常よりも明るく、

  くだけた雰囲気での収録となった。

 ・ペットと楽しく暮らすための話題をメインにしているが、内容はゲストによって変わる。

  今後はペットとの暮らしのメリット・デメリットのさらに深い部分も取り上げていけるよう

  取り組んでいく。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

  公表の方法：自社ホームページ（http://www.fmsetagaya.com/）への掲載

  公表の内容：上記議事録の通り

  公表年月日：２０１６年１２月２８日（水）予定

以上